Estado do Rio de Janeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO

DECRETO N° 115/2017

"DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO
SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO DA PREFEITURA
MUNICIP AL DE CORDEIRO E DO FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS."

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO RIO DE
JANEIRO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL N.o
2100 e 2164/2017,

DECRETA:

Art 10 - Fica aberto no orçamento da Prefeitura Municipal de Cordeiro, o crédito
suplementar no valor de 867.004,69 (oitocentos e sessenta e sete mil e quatro reais e sessenta
e nove centavos), para adequação do orçamento municipal as necessidades do Poder Executivo.

Art. 20 - Os recursos para atender o art. 10 são decorrentes da anulação parcial de dotações
orçamentárias do Fundo Municipal de Assistência Social e da Prefeitura Municipal, conforme
demonstrativo abaixo:

PROG. TRABALHO NAT. DESPESA F.RECURSO ANULAÇÃO SUPLEMENTA( ÃO
0002 /1201.0812200541.058-4490.52.00-27 10,00
0003 /1201.0812200541.058-4490.52.00-28 6.881,08
0004 /1201.0812200542.085-3190.04.00-00 74.000,00
0005 /1201.0812200542.085-3190.04.00-12 44.169,13
0007 /1201.0812200542.085-3190.11.01-00 84.478,23
0010 /1201.0812200542.085-3190.13.03-00 50.000,00
0022 /1201.0812200542.085-3390.32.00-40 44.000,00
0025 /1201.0812200542.085-3390.36.00-37 1.320,62
0027 /1201.0812200542.085-3390.39.00-00 6.191,59
0028 /1201.0812200542.085-3390.39.00-12 1.020,00
0034 /1201.0824100492.086-3350.43.00-00 20.000,00
0038 /1201.0824200472.087-3390.36.00-00 100,00
0039 /1201.0824200472.087-3390.39.00-00 133,50
0041 /1201.0824200472.087-3390.39.00-12 100,00
0043 /1201.0824300522.089-3190.04.00-00 7.000,00
0044 /1201.0824300522.089-3350.43.00-00 100,00
0045 /1201.0824300522.089-3390.30.00-00 3.500,00
0046 /1201.0824300522.089-3390.30.00-12 10,00
0047 /1201.0824300522.089-3390.30.00-28 4.067,51
0050 /1201.0824300522.089-3390.39.00-00 477,19
0055 /1201.0824400482.098-3390.32.00-00 100,00
0059 /1201.0824400502.093-3390.32.00-00 15.000,00
0060 /1201.0824400502.095-3390.32.00-00 28.177,29
0061 /1201.0824400502.096-3390.32.00-00 8.000,00
0066 /1201.0824400532.100-3190.04.00-28 30.000,00
0067 /1201.0824400532.100-3390.30.00-28 10.000,00
0069 /1201.0824400532.100-3390.39.00-28 10.000,00
0070 /1201.0824400532.205-3190.04.00-00 1.401,75
0071 /1201.0824400532.205-3390.30.00-00 100,00
0072 /1201.0824400532.205-3390.30.00-04 6.000,00
0074 /1201.0824400532.205-3390.30.00-28 3.752,64
0079 /1201.0824400542.203-3390.30.00-00 100,00

Avenida Presidente Vargas,42/54 - Centro - Cordeiro - RJ
CEP: 28540-000 - Te!.: (22) 2551-0145/25510616 ou 25510593

http://www.cordeiro.rj.gov.br - email: prefeitura@cordeiro.rj.gov.br
Pref\Mod\PapeITimbPB

Estado do Rio de Janeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO
0081 /1201.0824400552.101-3190.04.00-00
0082 /1201.0824400552.101-3390.30.00-00
0084 /1201.0824400552.101-3390.36.00-00
0091 /1201.0824400562.206-3390.30.00-40
0095 /1201.0824400562.206-3390.39.00-00
0100 /1201.0824400572.100-3190.04.00-00
0104 /1201.0824400572.100-3390.32.00-40
0105 /1201.0824400572.100-3390.36.00-27
0109 /1201.0824400572.100-4490.52.00-40
1026 /1201.0812200542.085-3190.92.01-00
0073 /0401.0412300142.019-3191.13.02-00
0094 /0401.0412300142.019-3390.92.00-00
0190 /0801.1236100412.046-3191.13.02-00
0191 /0801.1236100412.046-3191.13.02-05
0551 /2001.1312200922.118-3390.30.00-04
0687 /2301.2312200962.124-3390.39.00-00
0727 /0801.1236500422.056-3390.30.00-38
0051 /0301.0412201012.012-3390.39.00-04
0089 /0401.0412300142.019-3390.47.00-00
0092 /0401.0412300142.019-3390.91.00-00
0208 /0801.1236100412.046-3390.39.00-04
0217 /0801.1236100462.047-3390.30.00-00
0356 /1001.1512200392.076-3390.30.00-03
0528 /1901.1854100352.035-3390.39.00-04
0550 /2001.1312200922.118-3390.30.00-03
0555 /2001.1312200922.118-3390.39.00-03
0633 /2201.0412200672.121-3390.30.00-03
0634 /2201.0412200672.121-3390.30.00-04
0635 /2201.0412200672.121-3390.36.00-00
0642 /2201.1545200362.077-3390.39.00-04
0644 /2201.1545200362.077-3390.39.00-31
0755 /2201.0412200671.139-4490.52.00-04

Totais:

445,00
100,00

15.000,00
7.053,91
1.482,29
8.079,38

35.000,00
3.000,00
4.995,00
2.070,60

130.534,95
32.541,45
60.000,00
50.791,58
22.770,00
6.000,00

26.950,00

867.004,69

ll3. 000,00
40.000,00

180.000,00
21.000,00

495,00
3.950,81

184.500,00
210,00
360,00

11.075,58
63.382,57
73.100,00
69.804,73
98.000,00
8.126,00

867.004,69

Art. 3° - Este Decreto entrará em vigor na dat
data, revogadas as disposições em contrário.

sua publicação, com efeitos a contar desta

Gabinete do Prefeito, 26 de outubro de 2

Avenida Presidente Vargas,42/54 - Centro - Cordeiro - RJ
CEP: 28540-000 -Tel.: (22) 2551-0145/25510616 ou 25510593

http://www.cordeiro.rj.gov.br - email: prefeitura@cordeiro.rj.gov.br
Pref\Mod\PapelTimbPB